respectivo comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de pré-
habilitação, nos termos do art.58 da Lei nº 14.133/21: 
6.22.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor 
equivalente a R$ 17.355,56 (Dezessete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e 
cinquenta e seis centavos), referente ao percentual de 1% (um por cento) sobre o valor 
total estimado. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação 
da proposta, portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é até

[...]

tipo menor preço por item. 
Além disso o município utiliza-se deste modelo de contratação a vários anos o quem vem 
demonstrar que este modelo satisfaz as necessidades da Administração. 

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 
O preço estimado da contratação é R$ 1.735.556,00 (um milhão, setecentos e trinta e cinco 
mil, quinhentos e cinquenta e seis reais). 
Para determinar a estimativa de custos, a administração pública realizou uma consulta de 
preços em Banco de Preços Públicos. Essa pesquisa visa obter uma média de valores praticados 
para fornecimentos similares, garantindo que a estimativa seja compatível com os preços de